
 

 

 

 
Decreto n. 3894  

 
IL RETTORE 

 

 

   

   

 

VISTO il D.R. n. 2824 del 7.03.2007 con cui è stato  
costituito il Consiglio del Centro Linguistico di 
Ateneo per il triennio 2006-2009; 

VISTE le delibere di S.A. del 31.10.2008 e del 15.0 2.2011 con 
cui è stata nominata una Commissione per la 
riorganizzazione del Centro in parola; 

VISTA la delibera di S.A. del 10.07.2012 con cui è stata 
approvata la riorganizzazione del citato Centro; 

VISTA la delibera di S.A. dell’11.09.2012 con cui è  stato 
deliberato di approvare il Regolamento del Centro 
Linguistico di Ateneo; 

VISTA la delibera di S.A. del 13.11.2012 con cui è stato 
deliberato di nominare i proff.ri Francesco Loparco , 
Eustacchio Tarasco, Eugenio Maiorano, Rosalba De Gi osa 
e Angela Stefania Bergantino, quali componenti per 
ciascuna delle 5 macroaree scientifiche previste ne llo 
Statuto in seno al Consiglio Direttivo del Centro 
Linguistico di Ateneo e che, a parziale modifica de lla 
delibera di Senato Accademico dell’11.09.2012, è st ato 
deliberato di integrare l’art. 6, lett b) del sudde tto 
Regolamento con un’ulteriore componente per la sede  
decentrata di Taranto e di nominare pertanto, il pr of. 
Pietro Alexander Renzulli; 

VISTI i DD.RR. n. 6219 del 17.12.2012 e n. 2892 del  
10.07.2013 con cui, rispettivamente, è stato emanat o e 
parzialmente rettificato il Regolamento del Centro 
Linguistico di Ateneo; 

VISTO il D.R. n. 459 del 6.02.2013, con cui il prof . Pasquale 
Guaragnella è stato nominato Direttore del Centro i n 
parola per il triennio accademico 2012-2015; 

VISTO il verbale del 21.02.2013 relativo alla riuni one del 
personale tecnico-amministrativo afferente al Centr o 
Linguistico di Ateneo, con cui, sono state individu ate, 
in qualità di rappresentanti del personale tecnico-
amministrativo in seno al Consiglio direttivo del 
citato Centro le dott.sse Claudia Castorani e Maria  
Vincenza Rifino; 

VISTA la nota, assunta al prot. gen. n. 56594 del 9 .09.2013, 
con cui l’Assemblea degli esperti linguistici 
dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 
riunitasi in data 6.09.2013, ha individuato, in qua lità 
di esperti madrelingua di tedesco e di inglese nel 
medesimo Consiglio, rispettivamente, la dott.ssa 
Brigitta Flau e la dott.ssa Carmela Mary White; 



università degli studi di bari aldo moro D.D. G.  n.  

 

dipartimento RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 
settore PIANIFICAZIONE ORGANIZZATIVA 

 
Oggetto:  costituzione Consiglio Direttivo Centro Linguistico  di Ateneo  

  

 
 

pag.  2 di  2 
 

VISTO l’art. 71, comma 1, lett. a) dello Statuto, c on cui 
“ la mancata designazione o elezione di componenti 
dell’Organo collegiale non impedisce la costituzion e 
del collegio, la cui composizione, fino al verifica rsi 
della designazione o elezione mancante, corrisponde  al 
numero dei componenti effettivamente designati o el etti 
all’atto della costituzione dell’Organo ” ;  

D E C R E T A  

E’ costituito il Consiglio Direttivo del Centro Lin guistico di 
Ateneo dell’Università degli Studi  di Bari Aldo Mo ro. Per il 
triennio accademico 2012/2015, il citato Consiglio risulta così 
composto: 
 

-  Prof. Pasquale Guaragnella  Direttore 
 
Componenti nominati dal Senato Accademico: 
 

- Dott. Francesco Loparco    Macroarea 1 scientifica 
tecnologica 

-  Prof. Eustacchio Tarasco  Macroarea 2 scienze biolo giche, 
agrarie e veterinarie 

- Prof. Eugenio Maiorano    Macroarea 3 scienze medic he 
- Prof.ssa Rosalba De Giosa    Macroarea 4 scienze 

umanistiche 
-   Prof.ssa Angela Stefania Bergantino  Macroarea 5 scienze 

giuridiche ed economiche 
- Dott. Pietro Alexander Renzulli   sede decentrata d i 

Taranto 
 
Rappresentanti del personale tecnico-amministrativo : 
 

- Dott.ssa Claudia Castorani 
- Dott.ssa Maria Vincenza Rifino 

 
Componenti tra gli esperi linguistici: 
 

-  Dott.ssa Brigitta Flau 
-  Dott.ssa Carmela Mary White 

 
I due componenti rappresentanti gli studenti,  inte greranno il 
Consiglio Direttivo con successivo provvedimento. 
 
 
Bari, 30.09.2013 
 

           IL  RETTORE  


